
Splněný sen 
moderátorky Báry Hlaváčkové

Dům, kde na to 
šli přes přírodu

Jediné originální Bydlení na českém trhu • Vychází už od roku 1979!

ŘÍJEN 2023 • 69,90 Kč / 3,99 €  www.bydlenimagazin.cz

Dotazník
Pozvání od zpěvačky 
Lenky Nové

Technika
Co všechno umějí 
chytré toalety

Eko
Proč si pořídit 
tepelné čerpadlo

Jak znějí pravidla domácí 
světelné pohody

Osvětlení



Dřevohliníková okna VEKRA představují 

ideální kombinaci materiálů do náročného 

prostředí, a proto byla pro potřeby vysoko 

položeného štítu jasnou volbou



Návštěva

Severská perla 
v lůně přírody
Chatu z konce 60. let majitelé koupili, aby tam 
mohli odpočívat od ruchu velkoměsta. Objekt ale 
nevyhovoval velikostí ani dispozicí, a tak ho pro 
rekreační účely pětičlenné rodiny bylo potřeba 
hodně upravit. Důmyslná rekonstrukce z něj 
vykouzlila plně funkční chatu severského rázu. 

TEXT: LUCIE MARTÍNKOVÁ, FOTO: MARTIN ŠRAJER



www.bydlenimagazin.cz124

Návštěva

Majitelé postupně sami zrekonstruovali suterén a přízemí 

chaty. Potřebovali ale i další prostory, a tak naplánovali kom-

pletní přestavbu podkroví. S ambiciózním záměrem oslovi-

li architekty Romana Kučírka a Jana Komárka ze studia 3K 

Architects. Úkolem pro architekty bylo přistavět patro s lož-

nicemi pro tři děti, chatu zateplit, celkově zmodernizovat 

a esteticky sjednotit exteriér. Hlavním cílem bylo v podkroví 

vytvořit tři samostatné pokoje s výhledem do okolní krajiny, 

k nim dostatečné hygienické zázemí a celý prostor propojit 

samostatným přístupem přes zadní terasu. Celá rekonstruk-

ce se nesla v duchu severské estetiky. Z tohoto důvodu po-

užitým materiálům dominovaly spíše ty tradiční, jako jsou 

dřevo, kámen či beton. Inspirací byla panenská příroda, na-

bízející z chaty úžasné výhledy do okolí. 

Přirozenost v moderním pojetí
Styčnými požadavky pro návrh exteriéru, na kterých majitelé 

trvali, bylo opláštění z opáleného dřeva, instalace prosklené-

ho štítu a ponechání balkónu u obývacího pokoje. Tato přání 

z velké části formovala nové modernější vzezření stavby. Su-

terénní zdivo architekti nechali přiznané kamenné a nezatep-

lené, aby vynikl přírodní vyspárovaný kámen. Budovu v příze-

mí a ve štítech zabalili do vertikálního obkladu z opalovaného 

sibiřského modřínu černé barvy. Okna zachovali v původní 

šedé barvě, stejně jako střešní falcovanou krytinu finského 

výrobce Ruukki a prvky oplechování, oboje z hliníkového la-

kovaného plechu v zinkově šedé. Opalovaná prkna zde byla 

zvolena pro svou vysokou životnost a přírodní, avšak netra-

diční vzhled. Přirozený dojem pak umocňuje barevně neutrál-

ní podsada ze surového kamene. Dominantní štítová sestava 

dřevohliníkových oken od firmy VEKRA je opatřena skleně-

ným bezpečnostním zábradlím. Štít působí vedle kombinace 

dřeva a kamene vzdušně, neotřele a podtrhuje jedinečnost 

stavby, obklopené romantickým prostředím hlubokých lesů. 

Chata je vybavena celou řadou bezpečnostních prvků, jako 

jsou bezpečnostní dveře, bezpečnostní skla a zámky v ok-

nech, senzory otevření a zavření v oknech a dveřích VEKRA 

a to celé je napojeno na pult centralizované ochrany. 

Prosklená dominanta
S návrhem proskleného štítu přišli majitelé, architekti ho po-

světili a dali mu konkrétní podobu. Nyní obyvatelům nabízí 

pohled do nádherné okolní zeleně a zároveň plní praktickou 

funkci nositele světla. Krásně prosvětluje všechny tři ložnice 

otevřené do krovu, které mají rovnocenný výhled na rozlehlý 

pozemek. Pro tvorbu štítu byla zvolena sestava oken  VEKRA, 

která je zvenku sladěna se šedou kamennou podestou a po-

dobně zbarvenou střechou. Sestava je v ložnicích doplněna 

otočnými dveřmi ve stejném provedení, v kombinaci s předsa-

zeným skleněným zábradlím a venkovními žaluziemi  VEKRA. 

Ty v horkých letních měsících úspěšně snižují teplotu v lož-

nicích, díky čemuž obyvatelům umožňují ničím nerušený 

spánek, a jejich důmyslná konstrukce ve spojení s větrným 

čidlem stínění chrání před poškozením silným větrem.

M
Majitelé postupně Majitelé postupně 

chaty. Potřebovali chaty. Potřebovali 

pletní přestavbu pletní přestavbu 

Důmyslně je rozvržené i okolí chaty. To je – 

podobně jako interiér – uzpůsobeno tak, aby 

nabízelo nádherné výhledy do okolí. Přímo 

před chatou se nachází nekrytý dlážděný 

prostor, kde je umístěno venkovní posezení, 

jídelní stůl a místo na opalování



IN
Z

E
R

C
E

Celá přístavba byla řešena jako dřevostavba, 

aby staticky příliš nezatěžovala spodní 

podlaží, a navíc vytvářela příjemný pocit 

při pobytu v interiéru

Proti slunci a větru chrání obyvatele 

hliníková pergola značky VEKRA



www.bydlenimagazin.cz126

V obývacím pokoji zajišťuje atmosféru 

zimních večerů původní krb, obložený 

surovou žulou. Za krbem je ponechaný starý 

keramický obklad nově natřený šedou barvou 

Velkoformátové posuvné dveře VEKRA 

v obývacím pokoji a jídelně dovolují okolní 

přírodě přirozeně prostupovat do interiéru



www.bydlenimagazin.cz 127

Návštěva
Progresivní punc jídelně dodávají ručně 

ohýbané dřevěné židle od české firmy 

TON, stejně jako moderní kamna norského 

výrobce Jotul, které zde byly použity pro svůj 

osobitý design a kompaktní rozměry

Velký dubový stůl od firmy CS Billiard 

slouží zároveň jako kulečníkový, díky 

speciální krycí desce se dá navíc upravit 

i pro hru stolního tenisu



www.bydlenimagazin.cz128

Architekti
Ing. arch. Roman Kučírek, 

Ing. arch. Jan Komárek

3K Architects

www.3karchitects.cz

Navrhneme vám znamenité 

bydlení. Chceme, abyste se v něm 

cítili skvěle. Naším cílem je, aby pro 

vás cesta k vysněnému bydlení byla 

co nejjednodušší, my se postaráme 

o to složité. Nejsme běžný ateliér, 

kde se dělají projekty pro stovky 

klientů. Vybíráme si malý počet 

klientů a klienti si vybírají nás. 

Jedině tak vznikne skvělý výsledek.

Tři podélné ložnice jsou stejně jako zbytek 

chaty vybaveny v souladu s konceptem 

skandinávského designu

V podkroví, které bylo výškově malé, se výrazně 

změnila dispozice. Vznikly zde tři pokoje 

s manželskými postelemi, dvě koupelny se 

střešními vikýři a dvě samostatné toalety



www.bydlenimagazin.cz 129

Návštěva

Koupelny v podkroví jsou řešeny minimalisticky v černé a bílé barvě

Skromné zařízení ložnic čítá 

pouze manželskou postel, 

úložný prostor, malý stůl 

a drobné doplňky. Interiér je 

tak díky čelním proskleným 

okenním plochám a střídmému 

dekoru prostorný a otevřený

Půdorys
podkroví

4 5

1

1 WC, 2 koupelna, 

3 ložnice, 4 terasa, 

5 hala, 6 ložnice, 

7 WC, 8 koupelna, 

9 ložnice

2 3

6

987



www.bydlenimagazin.cz130

Návštěva

Technické údaje

 ■ Zastavěná plocha: 95 m2

 ■ Užitná plocha: 285 m2

 ■ Topení: podlahové topení 

v kombinaci s litinovými radiátory 

Viadrus a kamny Jotul

 ■ Střešní krytina: Ruukki

 ■ Vchodové dveře: VEKRA 

s bezpečnostním tříbodovým 

zámkem 

 ■ Posuvné dveře: VEKRA – 

Dynamic, plissé sítě proti hmyzu

 ■ Interiérové dveře: VEKRA – 

Simple, dub white 3D

 ■ Okna: VEKRA – AluDesign 

Classic, dřevo smrk fixní, lazura 

ID Antik bílá, sítě proti hmyzu

 ■ Stínění: exteriérové žaluzie 

VEKRA, větrné čidlo

 ■ Betonová stěrka: Pyroex

K zachovalým prvkům původní chaty patří 

kromě krbu i dlažba a točité schodiště 

v chodbě

Ložnici majitelů pocitově proteplují dřevěné 

prvky v podobě rámu postele a proutěného 

křesla. Zajímavým detailem je šedý litinový 

radiátor od českého výrobce Viadrus


